to avoid and put an end to such disturbances and to remove all occasion and

exciting cause therefor, and lest in future there be anything which can in any

way allure the nobles to this our burgh, and that the common good thereof,

and its annual rental be increased for the more efficient protection of its citizens

;

with special consent and assent of our aforesaid governor and Lords of our Privy

Council, we have given, granted and committed, and for us and our successors

by the tenor of these presents do give, grant and commit, to the provost, baillies

and councillors and to the community of our said burgh of Aberdeen, present and

to come, and to a majority of their fellow citizens, full power, free privilege and

special license to lease, rent, let, and, now and at all future times as often as

5° BURGH OF ABERDEEN. ['SSa-

de nobis et predecessoribus nris in feudifirma tenent habent et possident

conciuibus et liberis burgcnsibus eiusdem iiri burgi potissimu hiis quibus

de pnti pro firma assedantur et suis heredibus masculis liberis similiter

burgensibus etiam dicti firi burgi actualiter incolis et in eo fruentibus

libertate priuilegiorum et inerciu mutationem frequentantibus nullis aliis

assedandi arrendandi locandi ac in emphiteosim seu feudifirma nuc et

omnibus temporibus futuris quoties vacare contigerit imperpctuii hercdi-

tarie dimittendi pro aiiua augmentatione firmarum earundcm an-

tedictis preposito balliuis et consulibus soluenda ac in vsum reifi

dicti iiri burgi et pro defensione eiusdem applicanda hiis tamen

feudifirmariis nullo pacto exemptis a curiis et placitis dicti firi

burgi nee a solutione subsidiorum et contributionu (que taxtis et stentis

appellantur) neq, a debitis obedientiis dicto firo burgo suis officiariis

gubernatoribus et officia publica gerentibus prius solitis et cosuetis

Prouiso etiam q, nulle femine concedetur facultas fruendi seu possidendi

antedictis feudis seu vlla iparum parte nee in vitali reditu hereditarie

coiucta infeodatione nee aliter quouismodo Et ad premissa facienda

dedimus et concessimus ac tenore pfitiii pro nobis et successoribus iiris

damus et concedimus antedictis preposito balliuis et comunitati dicti firi

a vacancy shall occur, to give in perpetual heritable emphyteusis or feufarm,

the aforesaid fishings and estates, which within the freedom of our said burgh

t^ey hold, have and possess in feufarm of us and our predecessors, to the

fellow citizens and free burgesses of our said burgh, especially to those to whom